[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности

В соответствии с частью 11 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденный постановлением администрации города от  26.07.2017  № 1127, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 регламента дополнить дефисом следующего содержания:

«- постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов).».

1.2. Пункт 14 регламента дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. При проведении плановой проверки используются проверочные листы (списки контрольных вопросов), включающие вопросы, касающиеся обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Предметом плановой проверки является только исполнение обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в проверочный лист (список контрольных вопросов).».
1.3. Пункт 35 регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«К акту плановой проверки прилагается заполненный проверочный лист (список контрольных вопросов).».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней со дня официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                    А.А. Ткач